
 1 

               

 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Ερμούπολη,    26 – 06 –  2024 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ   ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 84762/5942  
ΔΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ   
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

  
Ταχ. Δ/νση : Α.ΜΑΤΕΣΗ 1  ΠΡΟΣ:    ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
Τ.Κ. : 84100 ΣΥΡΟΣ    
Πληροφορίες : ΜΑΡΑΝΤΖΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ   
Τηλέφωνο : 22810-85755   

Fax : 22810-84208   

ΕMAIL : dmekttk@1730.syzefxis.gov.gr   
         
               

   
ΘΕΜΑ : Τροποποίηση των υπ’αρίθμ. 39978/2686/27-03-2024 και 39976/2685/27-03-2024 

αποφάσεων του Προισταμένου της Δ/νσης  Μετ/ων και Επικ/ων Κυκλάδων περί 

διενέργειας τεχνικού ελέγχου.   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) << Νέα Αρχιτεκτονική της                                                                                               

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης >>. 

2. Την υπ'αρίθμ. 49947/22-07-2015 απόφαση (ΦΕΚ 1666/Β/10-08-2015) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου>> . 

3. Την με αριθ. 162765/16381/28-12-2016 (ΦΕΚ Β203/30-01-2017) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου ‘’ περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής <<Με Εντολή 

Περιφερειάρχη >> στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της Περιφέρειας  Νοτίου Αιγαίου  

4. Τις διατάξεις του Ν.1350/1983 (ΦΕΚ 55/Α/1983) << Υποχρεωτικός τεχνικός έλεγχος  των 

οδικών οχημάτων και άλλες διατάξεις >> και του άρθρου 86 του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 

57/Α/23-03-1999) << Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας >> .  

5. Τις διατάξεις των ΥΑ 44800/123/1985 (ΦΕΚ 781/Β/1985) και 71703/8028/2003 (ΦΕΚ 

1824/Β/8-12-2003 ) Αποφάσεων του Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών όπως 

τροποποιήθηκαν με τις υπ’ αριθ. οικ.12078 /1343/2004 (ΦΕΚ 435/Β/3-3-2004 ) και 

οικ.27044/2913/2004 (ΦΕΚ 676/Β/10-5-2004) Αποφάσεις του Υφυπουργού Μεταφορών 

και Επικοινωνιών. 

ΑΔΑ: ΨΦΜ67ΛΞ-4ΡΕ



 2 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Κεφ. Β του ν.3446/2006 (ΦΕΚ 49/Α/10-3-2006) 

<<Οργάνωση και λειτουργία ελέγχου κυκλοφορίας των οχημάτων – Ρυθμίσεις για τις 

επιβατικές μεταφορές και άλλες διατάξεις >> όπως ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 49/95 (ΦΕΚ 37/Α/22-02-95) περί τεχνικού ελέγχου οχημάτων, 

όπως ισχύουν. 

8. Την με αριθ. Φ2/64580/2288/1999 (1523/Β/1999), Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Μεταφορών και Επικοινωνιών << Τεχνικός έλεγχος 

μηχανοκίνητων οχημάτων και των ρυμουλκούμενων τους σε συμμόρφωση προς την 

οδηγία 96/96/ΕΚ >>, όπως τροποποιήθηκε με την Φ243086/4636/2003 (1086/Β) και  

όπως ισχύει σήμερα.  

9. Την με αριθ. 58144/614 ( ΦΕΚ138/Β/2-3-1992) απόφαση  του Υπουργού Μεταφορών και 

Επικοινωνιών.   

10. Την υπ'αριθμόν 34941/31-12-2023 με ΑΔΑ:6ΧΩΓΟΠ1Ι-3Ρ3 απόφαση της Γραμματέως 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί παράτασης ημερομηνίας υποχρέωσης 

διενέργειας τεχνικού ελέγχου όλων των οχημάτων  του Ν. Κυκλάδων 

11. Την σχετική Νομοθεσία που διέπει την λειτουργία των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ και τις ΚΜΤΕΟ. 

12. Την  υπ’ αριθμόν 80599/5362/15-06-2023 Α.Δ.Α.:994Ε7ΛΞ-ΒΨ2 εξουσιοδότηση της 

<<ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ - ΚΙΝΗΤΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ και δ.τ. ΚΜΤΕΟ ΑΙΓΑΙΟΥ>> για τη 

διενέργεια περιοδικών τεχνικών ελέγχων στις κατηγορίες οχημάτων που δύναται να 

ελεγχθούν με την ΚΜΤΕΟ στα νησιά Μήλο, Τήνο, Άνδρο  με αριθμό εξουσιοδότησης 

<<333>> στην Κινητή Μονάδα Ελέγχου Δικύκλων Οχημάτων και με αριθμό 

εξουσιοδότησης <<334>> στην Κινητή Μονάδα Ελέγχου Ελαφρών Οχημάτων.  

13. Tις με αρίθμ. 39978/2686/27-03-2024 και 39976/2685/27-03-2024 αποφάσεις του 

Προισταμένου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων περί διενέργειας 

τεχνικού ελέγχου στον Δήμο Τήνου.  

14. Την υπ’αριθμ. πρωτ  54922/3630/23-04-2024 επιστολή της << ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ 

AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ - 

ΚΙΝΗΤΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ και δ.τ. ΚΜΤΕΟ ΑΙΓΑΙΟΥ >>. 

15. Την υπ’αριθμ. πρωτ  84762/5942/25-06-2024 επιστολή της << ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ 

AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ - 

ΚΙΝΗΤΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ και δ.τ. ΚΜΤΕΟ ΑΙΓΑΙΟΥ >> 

16. Την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών της Νήσου Τήνου. 

ΑΔΑ: ΨΦΜ67ΛΞ-4ΡΕ



 3 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Παρατείνουμε έως την 19/07/2024  την υποχρέωση για τεχνικό έλεγχο των οχημάτων 

που έχουν κληθεί με τις υπ’αρίθμ. 39978/2686/27-03-2024 και 39976/2685/27-03-2024  

αποφάσεις του Προισταμένου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων περί 

διενέργειας τεχνικού ελέγχου στον Δήμο Τήνου και των οποίων ο αριθμός κυκλοφορίας 

λήγει σε 1,2,3,4,5,6,7,8,9,0.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’αρίθμ. 39978/2686/27-03-2024 και 39976/2685/27-03-

2024 αποφάσεις του Προισταμένου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

Οι ενδιαφερόμενοι παρακαλούνται να επικοινωνήσουν  πριν την ημερομηνία ελέγχου 

τους με το ΙΚΤΕΟ  για να κλείσουν έγκαιρα ραντεβού για τον έλεγχο του οχήματός τους.  

Όσοι δεν φροντίσουν έγκαιρα για το ραντεβού τους θα θεωρηθούν εκπρόθεσμοι και 

θα τους επιβληθεί το αντίστοιχο πρόστιμο , όπως προβλέπεται από την ισχύουσα 

νομοθεσία .  

                                                                                             Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

`                 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  : 

 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
1.α  Γραφείο Περιφερειάρχη  

  1.β  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων  
      1.γ. Γραφείο Τύπου (για ενημέρωση των πολιτών μέσω των ΜΜΕ του Νομού) 
2. ΥΠ. Υ. ΜΕ & ΔΙ. - Δ/νση Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων   
3. ΥΠ. Υ. ΜΕ & ΔΙ. - Δ/νση Οργάνωσης Πληροφορικής 
4. ΣΩΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ – ΕΛΕΓΚΤΩΝ  ΥΠ. Υ. ΜΕ & ΔΙ. 
5. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (για ενημέρωση των αρμόδιων ελεγκτικών 

οργάνων) 
6. Α. Τ. Τήνου (για ενημέρωση των αρμόδιων ελεγκτικών οργάνων) 
7. ΔΗΜΟΣ Τήνου  
8. Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων - Σύρος (Τμήμα αδειών κυκλοφορίας)   
9. Τμήματα Μεταφορών και Επικοινωνιών Νάξου, Άνδρου, Τήνου, Πάρου, Θήρας και 

Μήλου  
10. Δ/νσεις - Τμήματα Μεταφορών & Επικοινωνιών και Τμήματα ΚΤΕΟ της Χώρας  

11. <<ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ - ΚΙΝΗΤΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ και δ.τ. ΚΜΤΕΟ ΑΙΓΑΙΟΥ>>   

ΑΔΑ: ΨΦΜ67ΛΞ-4ΡΕ


		2024-06-26T11:10:09+0300
	Athens




